



Upplivelsesförvaltningen
Christopher Hoerschelmann
christopher.hoerschelmann@enkoping.se

Upplivelsenämnden

Skattmansös framtid

Förslag till beslut

Upplivelsesförvaltningen lämnar utan eget ställningstagande.

Beskrivning av ärendet

Den 14 december 2023 gav upplivelsenämnden förvaltningschefen i uppdrag att återkomma med ärendet som ett beslutsärende senast i april 2024.

Förvaltningen har därefter utrett olika upplägg vilka slutligen redovisades för Upplivelsenämnden på nämndmötet den 24 oktober 2024.

Upplivelsenämnden beslutade där att ge förvaltningen i uppdrag att arbeta fram avtal utifrån ett av uppläggen. På mötet framställdes även ett tilläggsyrkande om att utge ett ekonomiskt bidrag på 250 000 kronor till Skattmansöådalens förening för att ge förutsättningar för föreningen att kunna vara en samverkanspartner med kommunen i Skattmansö redan kommande vinter. Bakgrunden var att föreningens kassa under flera år dränerats av fasta driftkostnader. Ärendet återremitterades utan skriftligt förtydligande, men av diskussionen på mötet framgick att det var otydligt varifrån de aktuella medlen skulle omfördelas ifrån.

Den 30 oktober 2024 har Skattmansöådalens förening inkommit med en skrivelse där man äskar om ett startbidrag om 261 000 kronor. I skrivelsen framgår vad som ingår i den framräknade summan. Föreningen uppger att fokus är barn och unga och att man tänker att erbjuda gratis liftkort på friluftsdagar till alla elever i kommunens grundskolor under säsongen. Föreningen uppger vidare att detta bidrag och att kommunen står för alla löpande kostnader är en grundförutsättning för att kunna driva verksamheten kommande vinter.

Upplivelsesförvaltningens bedömning

Upplivelsesförvaltningen konstaterar att ett sådant bidrag som nu är aktuellt inte omfattas av bidragsreglerna och måste således beslutas av nämnd. Förvaltningen kan därför utifrån den förutsättningen inte heller ta ställning till om ett sådant bidrag ska medges eller ej.

Förvaltningen konstaterar dock att nämndens prognos för 2024 pekar mot ett större överskott och att det därför finns ekonomiska förutsättningar för ett sådant bidrag om nämnden så beslutar utan att det påverkar nämndens övriga

verksamhet. Av vad som framkommit i ärendet verkar det också som att ett sådant bidrag är en förutsättning för att föreningen ska kunna driva verksamheten redan kommande vinter.

Ekonomiska konsekvenser

Om nämnden beviljar det föreslagna bidraget kommer årets förväntade överskott att minska med motsvarande belopp.

Sociala och miljömässiga konsekvenser

Skattmansödalens friluftsområde har potential att bli en attraktiv destination för både boende och turister året runt. Genom att satsa på och utveckla området och verksamheten möjliggörs för en mötesplats för alla generationer. Detta kan bidra till ökad folkhälsa, bättre välmående och en attraktivare kommun. Skattmansö friluftsområde ligger i anslutning till Fjärdhundraland. Genom att samarbeta kan man skapa en unik destination med ett brett utbud av aktiviteter för alla åldrar och intressen.

Det saknas idag kollektivtrafik till Skattmansö vilket skulle kunna leda till ökad klimatpåverkan och koldioxidutsläpp genom att fler privatfordon tar sig till destinationen. Möjligheterna att utvidga kollektivtrafiken alternativt "skidbussar" till Skattmansö måste därför ses över.

Jonas Nyström
Förvaltningschef
Enköpings kommun

Christopher Hoerschelmann
Verksamhetschef
Enköpings kommun

Kopia till:
Föreningen